UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp

luật trên thiết bị điện tử theo mô hình “Cầu

thang pháp luật” và màn hình Led.

Hà Đông, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1736/CV-HĐ ngày 30/5/2024 của Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Hà Nội về việc đẩy mạnh tuyên

truyền, phổ biến pháp luật trên thiết bị điện tử theo mô hình “Cầu thang pháp

luật” và màn hình Led; Công văn số 1569/HĐPHPBGDPL ngày 06/6/2024 của

Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật quận Hà Đông về việc đẩy mạnh

tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên thiết bị điện tử theo mô hình “Cầu thang

pháp luật” và màn hình Led.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị các trường mầm non,

tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quận thực hiện như sau:

1. Trích xuất các video, inforgraphic được đăng tải trên Trang thông tin

tuyên truyền, phổ biến pháp luật của Thành phố tại địa chỉ

http://pbgdpl.hanoi.gov.vn/infographic) để tuyên truyền tới đội ngũ cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh trong đơn vị.

2. Đăng tải các video, inforgraphic trên Cổng thông tin điện tử của đơn

vị để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh dễ dàng tiếp

cận.

3. Hiệu trưởng các trường chỉ đạo, triển khai thực hiện việc tuyên truyền,

phổ biến các video qua thiết bị điện tử theo mô hình “Cầu thang pháp luật”;

tuyên truyền trên các thiết bị điện tử, màn hình Led (nếu có) và các hình thức

phù hợp khác để tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh trong đơn vị.

Phòng quận Giáo dục và Đào tạo quân Hà Đông đề nghị các đơn vị trường

học triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo (cấp

mầm non: đồng chí Vũ Thị Kim Hoa, địa chỉ gmail:

vuthikimhoa_hadong@hanoi.gov; cấp tiểu học: đồng chí Nguyễn Thị Minh Lý,

địa chỉ gmail: nguyenthiminhly_hadong@hanoi.gov; cấp trung học cơ sở: đồng

chí Tô Thị Kim Sa, địa chỉ gmail: tothikimsa_hadong@hanoi.gov) (lồng ghép

vào báo cáo tuyên truyền PBGDPL Quý, 6 tháng và năm) để Phòng Giáo dục và

http://pbgdpl.hanoi.gov.vn/infographic
mailto:tothikimsa_hadong@hanoi.gov

2

Đào tạo tổng hợp báo cáo Uỷ ban nhân dân quận./.

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp quận (để báo cáo);

- Đ/c Trưởng phòng GDĐT(để báo cáo);

- Đ/c PTP Ngô Đức Kiên (để chỉ đạo);

- Chuyên viên phòng GDĐT (để thực hiện);

- Các trường MN, TH, THCS (để thực hiện);

- Lưu: VT.

     KT. TRƯỞNG PHÒNG

      PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

     Nguyễn Thị Thu Hương

		2024-06-12T10:00:43+0700

		2024-06-12T15:55:45+0700

		2024-06-13T10:16:11+0700

		2024-06-13T10:16:11+0700

		2024-06-13T10:16:11+0700

		2024-06-13T10:16:11+0700